Núcleos Regionais de Educação -

EDITAL N.º 46/2020 – GS/SEED - PROCESSO DE CREDENCIAMENTO PARA
DESIGNAÇÃO DE DIRETORES-GERAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA
COLÉGIOS CÍVICO-MILITARES NAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DO ESTADO
DO PARANÁ
NRE Goioerê
Postado em: 13/11/2020

O Secretário da Educação e do Esporte, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 23 da
Lei n.º 19.848, de 3 de maio de 2019, e considerando a Lei n.º 20.338 de 6 de outubro de 2020, que
instituiu o Programa Colégios Cívico-Militares do Estado do Paraná, e ainda a Resolução n.º 4.186 –
GS/SEED, de 23 de outubro de 2020, resolve, tornar público o presente Edital que estabelece
instruções...

  Credenciamento para a designação de diretores nas instituições com o Programa Colégios
Cívico-Militares do Estado do Paraná.
 Acesse o link de inscrições: http://www.educacao.pr.gov.br/credenciamento_diretores

  &#128204; ATENÇÃO!!!

 - INFORMAMOS QUE PARA A INSCRIÇÃO DE CREDENCIAMENTO DA ESCOLA CÍVICO
MILITAR,  NÃO É MAIS NECESSÁRIO QUE TENHA CONCLUÍDO O CURSO DE GESTÃO DA
SEED

 &#128073;Nesse momento basta se inscrever com o vídeo e se comprometer a realizar o curso
durante o mandato.

 &#128073;As escolas do nosso NRE são: Olavo Bilac e Vila Guaíra

 &#128073;Podem se inscrever para as duas escolas
  Edital

https://www.nre.seed.pr.gov.br 5/5/2024 7:59:43 - 1

https://www.nre.seed.pr.gov.br
mailto:ailton@seed.pr.gov.br